МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2013 года № 2300

О Порядке представления лицом, поступающим на должность

руководителя муниципального учреждения города Новосибирска,

руководителем муниципального учреждения города Новосибирска

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

   В соответствии со статей 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 280-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания

прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных)

учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера", статьей 275 Трудового кодекса

Российской Федерации постановляю:

    1. Утвердить Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения города Новосибирска, руководителем муниципального

учреждения города Новосибирска сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (приложение).

    2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить

опубликование постановления в установленном порядке.

    3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Новосибирска Корнилова А.А.

Мэр города Новосибирска

В.Ф. Городецкий

https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/99_902389610_ZAP2AMM3JO#ZAP2AMM3JO
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/99_901807664_ZA01SGK3AN#ZA01SGK3AN
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_372110_nsk_2300_part1_412#nsk_2300_part1_412

Приложение

Утверждено

постановлением

мэрии города Новосибирска

от 13 марта 2013 г. № 2300

ПОРЯДОК

представления лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения города Новосибирска, руководителем

муниципального учреждения города Новосибирска сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(приложение с изменениями на 1 июля 2015 года)

    1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 275 Трудового кодекса

Российской Федерации и регламентирует представление лицом, поступающим на

должность руководителя муниципального учреждения города Новосибирска,

руководителем муниципального учреждения города Новосибирска сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера).

    2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

представляются в структурное подразделение мэрии города Новосибирска,

осуществляющее ведение кадрового учета и кадрового делопроизводства в отношении

руководителя муниципального учреждения города Новосибирска (далее –

уполномоченное структурное подразделение):

    лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения города

Новосибирска, - при назначении на должность руководителя муниципального учреждения

города Новосибирска;

    руководителем муниципального учреждения города Новосибирска - ежегодно не

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

    3. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального

учреждения города Новосибирска, при назначении на должность представляет в

уполномоченное структурное подразделение в письменной и электронной форме:

    сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия,

иные выплаты), за календарный год, предшествующий году подачи документов для

поступления на должность руководителя муниципального учреждения города

Новосибирска, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на

первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на

должность руководителя муниципального учреждения города Новосибирска (на отчетную

https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/99_901807664_ZA01SGK3AN#ZA01SGK3AN

дату), по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации

(далее – утвержденная Президентом Российской Федерации форма справки) (абзац с

изменениями на 28 апреля 2015 года, - см. предыдущую редакцию);

    сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных

от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), за

календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на

работу на должность руководителя муниципального учреждения города Новосибирска, а

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность

руководителя муниципального учреждения города Новосибирска (на отчетную дату), по

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки (абзац с изменениями

на 28 апреля 2015 года, - см. предыдущую редакцию).

    4. Руководитель муниципального учреждения города Новосибирска представляет:

    сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от

всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также

сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на

конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме

справки (абзац с изменениями на 28 апреля 2015 года, - см. предыдущую редакцию);

    сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных

за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную

плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки (абзац с изменениями

на 28 апреля 2015 года, - см. предыдущую редакцию).

    5. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального

учреждения города Новосибирска, обнаружило, что в представленных им сведениях о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не

полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить

уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в

соответствии с абзацем вторым пункта 2 настоящего Порядка.

    В случае если руководитель муниципального учреждения города Новосибирска

обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены

какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в

течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце третьем пункта 2

настоящего Порядка (пункт с изменениями на 1 июля 2015 года, - см. предыдущую

редакцию).

    6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим

Порядком лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения

города Новосибирска, а также руководителем муниципального учреждения города

Новосибирска, осуществляется структурными подразделениями мэрии города

Новосибирска, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении

https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_177505_dfas9gohms#dfas9gohms
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_177505_dfas438p5e#dfas438p5e
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_177505_dfas1m4s4z#dfas1m4s4z
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_177505_dfasv9h0on#dfasv9h0on
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_372110_dfas470lm2#dfas470lm2
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_372110_dfas470lm2#dfas470lm2
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_372111_dfas3bwqua#dfas3bwqua
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_372111_dfas3bwqua#dfas3bwqua

муниципального учреждения, в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми

актами Российской Федерации.

    7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального

учреждения города Новосибирска, руководителем муниципального учреждения города

Новосибирска в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями

конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям,

составляющим государственную тайну.

    8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленные в соответствии с настоящим Порядком лицом, поступающим на

должность руководителя муниципального учреждения города Новосибирска,

руководителем муниципального учреждения города Новосибирска, и информация о

результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному

делу руководителя муниципального учреждения города Новосибирска.

    9. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального

учреждения города Новосибирска, представившее в соответствии с настоящим Порядком

справки о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, не было назначено на указанную должность,

справки возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами.

    10. На официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на странице структурного подразделения мэрии

города Новосибирска, осуществляющего функции и полномочия учредителя

муниципального учреждения города Новосибирска, либо по его решению - на

официальном сайте муниципального учреждения города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – официальные сайты) размещаются и

предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации

следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные руководителем муниципального учреждения города

Новосибирска:

    перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю

муниципального учреждения города Новосибирска, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с

указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

    перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве

собственности руководителю муниципального учреждения города Новосибирска, его

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

    декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения города

Новосибирска, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (пункт введен согласно

изменениям на 1 июля 2015 года).

    11. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых общероссийским

средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

    иные сведения (кроме указанных в пункте 10 настоящего Порядка) о доходах

руководителя муниципального учреждения города Новосибирска, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности

названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

    персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя

муниципального учреждения города Новосибирска;

    данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные

индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения

города Новосибирска, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

    данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества,

принадлежащих руководителю муниципального учреждения города Новосибирска, его

супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в

их пользовании;

    информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной (пункт введен согласно изменениям на 1 июля 2015 года).

    12. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 10 настоящего Порядка,

осуществляется в табличной форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.

    Если сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

размещены на официальном сайте муниципального учреждения города Новосибирска, то

на странице структурного подразделения мэрии города Новосибирска на официальном

сайте города Новосибирска дается ссылка на адрес сайта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", где указанные сведения фактически размещены

(пункт введен согласно изменениям на 1 июля 2015 года).

    13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за

весь период замещения должности руководителя муниципального учреждения города

Новосибирска находятся на официальных сайтах и ежегодно обновляются в течение 14

рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

    При представлении руководителем муниципального учреждения города Новосибирска

уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера соответствующие изменения вносятся в размещенные на официальных сайтах

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее

14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных

сведений (пункт введен согласно изменениям на 1 июля 2015 года).

https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_372110_nsk_2300_part1_4406_2#nsk_2300_part1_4406_2
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_372110_nsk_2300_part1_4406_2#nsk_2300_part1_4406_2